

Handläggare
Boel Noro Svärd
Telefon: 0850826755

Till
Fastighetsnämnden
2020-06-16

Stärkt lokalt åtgärdsarbete, ingen övergödning

Remissvar

Förslag till beslut

Fastighetsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Sammanfattning

Fastighetsnämnden har fått Statens Offentliga Utredning (SOU) om *Stärkt lokalt åtgärdsarbete – att nå målet Ingen övergödning* på remiss. Utredningen syftar till att få till en ökad åtgärdstakt för att nå miljömålet Ingen övergödning.

Fastighetskontoret har ett mindre antal enskilda avlopp i sitt bestånd idag där några har bristfällig reningsteknik. Arbetet pågår för att åtgärda flera av dessa. Med en ökad åtgärdstakt för enskilda avlopp i enlighet med remissens förslag kommer kontoret behöva avsätta resurser fram till 2030 för att klara etappmålet. Kontoret ställer sig positivt till syftet med det etappmål som föreslås men noterar att detta kommer att kräva extra resurser.

Ärendet

Fastighetsnämnden har fått Statens Offentliga Utredning (SOU) om *Stärkt lokalt åtgärdsarbete – att nå målet Ingen övergödning* på remiss. Remisstiden sträcker sig till 14 juli 2020.

Utredningen syftar till att få till en ökad åtgärdstakt för att nå miljömålet Ingen övergödning. Detta berör flera näringar och aspekter i samhället. En av de utsläppskategorier som behandlas är enskilda avlopp. Enskilda avlopp är tillsammans med jordbruk, skogsbruk, avloppsreningsverk, tätorter via dagvatten och industrier en av de största utsläppskällorna till övergödning. Utredningen föreslår att samtliga enskilda avlopp i kust- och sjönära områden senast 2030 ska vara utrustade med godkänd reningsteknik.

Syftet med etappmålet är att öka åtgärdstakten av bristfälliga enskilda avlopp i särskilt känsliga områden för att minska närings-

läckage till sjöar, kustvatten och hav. Det är fastighetsägaren som är ansvarig för att utföra och finansiera åtgärder, kommunen är tillsynsmyndighet.

Kontorets analys

Fastighetskontoret har ett mindre antal enskilda avlopp i sitt bestånd där några har bristfällig reningsteknik och arbete pågår för att åtgärda flera av dessa. Med en ökad åtgärdstakt för enskilda avlopp, i enlighet med remissens förslag, kommer kontoret behöva avsätta extra resurser fram till 2030 för att klara etappmålet. Beroende på fastigheternas olika förutsättningar kan kostnaderna bli relativt stora. För etappmålet syfte är det viktigt att prioritera de fastigheter som ligger i just kust- och sjönära områden. Vid åtgärdsplanering kommer kontoret även behöva samplanera med andra aspekter så som exempelvis avyttringar av fastigheter. Kontoret ställer sig positivt till syftet med det etappmål som föreslås – att minska näringsläckaget från enskilda avlopp – men noterar att detta kommer att kräva extra resurser.

Slut

Bilagor

1. Stärkt lokalt åtgärdsarbete, ingen övergödning (sid 1-21 av 324)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Kindberg	2020-06-02
Jonas Uebel, Avdelningschef	2020-06-02